

損益計算書 ※3

9月30日現在の純利益は7,254万円

収入は、営業収益4億1,795万円（うち水道料金4億849万円）、営業外収益1,631万円の合計4億3,426万円となりました。

支出は、営業費用3億1,980万円、営業外費用4,192万円の合計3億6,172万円となり、純利益は7,254万円となりました。

用語解説

※3 損益計算書

収益的収支から仕入れや売りに係る消費税を控除したもので、企業の経営状況を表すもの

収益の部	
営業収益	4億1,795万円
給水収益	4億849万円
受託工事収益	772万円
その他営業収益	174万円
営業外収益	1,631万円
受取利息及び配当金	0万円
長期前受金戻入	1,630万円
雑収益	1万円
収益合計	4億3,426万円
中間純利益	7,254万円

費用の部	
営業費用	3億1,980万円
原水及び浄水費	6,884万円
配水及び給水費	1,162万円
受託工事費	99万円
業務費	256万円
総係費	317万円
職員給与費	5,033万円
減価償却費	1億7,024万円
資産減耗費	1,205万円
営業外費用	4,192万円
支払利息及び企業債取扱諸費	4,174万円
雑支出	18万円
費用合計	3億6,172万円

貸借対照表 ※4

前年度比で資産・資本は増、負債は減

資産は、前年度同時期に比べ6,240万円増加しています。

負債は、前年度同時期に比べ3,773万円減少しています。

資本は、前年度同時期に比べ1億13万円増加しています。

用語解説

※4 貸借対照表

企業の財政状態を明らかにするため、保有する全ての資産や負債、資本を示すもの

資産の部	
固定資産	73億6,503万円
有形固定資産	73億6,484万円
無形固定資産	19万円
流動資産	6億7,481万円
現金預金	5億5,397万円
未収金	7,058万円
※貸倒引当金除く	
貯蔵品	39万円
前払金	3,031万円
その他流動資産	1,956万円
資産合計	80億3,984万円

負債の部	
固定負債	40億5,100万円
企業債	40億4,842万円
その他固定負債	258万円
流動負債	2億3,343万円
企業債	1億3,919万円
未払金	346万円
前受金	22万円
その他流動負債	9,056万円
繰延収益	7億303万円
長期前受金	16億8,320万円
収益化累計額	△9億8,017万円
負債合計	49億8,746万円
資本の部	
資本金	23億5,245万円
剰余金	6億9,993万円
資本剰余金	1,989万円
利益剰余金	6億8,004万円
資本合計	30億5,238万円
負債資本合計	80億3,984万円